ARSS
ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE r' ÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - J (046) 3520-0918

Rodovia Contorno Vitório Traiano, ns 501, bairro Água Branca
CEP 85.601-970 - Francisco Beltrão - PR

ARS >
ASSOOAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone (046} 3520-0918

Rodovia Contorno Vitorio Traiano, ns 501, bairro Água Branca
CEP 85.601-970 - Francisco Beltrão - PR

PREGÃO N" PR6/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"» 01/2022

No dia onze de agosto de dois mil e vinte e dois, compareceram, de um lado o(a)
ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÜDE DO SUDOESTE. Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, com sede administrativa localizada na Rodovia Contorno Vitório
Traiano, 501, Água Branca, CEP 85.601-970 Francisco Beltrão - PR, inscrita no CNPJ
sob o n®. 00.333.678/0001-96, neste ato representado por seu Presidente Senhor
RICARDO ANTONIO ORTINA, brasileiro, maior, divorciado, portador do CPF sob o n®.
020.697.089-77, e RG 62632011 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Santo
Antônio do Sudoeste/Pr, aqui denominado CONTRATANTE, e do outro lado as empresas
abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a
presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado do julgamento da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n®. PR 6/2022, com respaldo na Lei n®
8.666, de 21 de Junho de 1993 e na Lei n® 10.520, de 17 de Julho de 2002, resolve
REGISTRAR OS PREÇOS das empresas classificada observadas as condições do Edital
que rege o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
PARÁGRAFO PRIMEIRO- contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
medicamentos para a Associação Regional de Saúde do Sudoeste - ARSS e os 27 (vinte
e sete) municípios, de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses.
PARÁGRAFO SEGUNDO- Descrição objeto e empresa contratada:
PARÁGRAFO TERCEIRO- Este instrumento de registro de preços não obriga a
Administração a firmar as contratações com a Detentora da Ata, ficando-lhe facultada a
utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do
registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei
Federal n® 8.666/93 e suas alterações.

166 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)
Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitárkJfRÍK
Valor

total(R$)
174 9387-AMOXlCiLINA,

CONCENTRAÇÃO 500MG
COMPRIMIDO

AMOXICILINA,
CONCENTRAÇÃO 500MG
COMPRIMIDO CATMAT-

271089

COMP 302850 0,1975 1  59.812,8750

S

181 9394-ANESTESiCO

LIDOCAÍNA 2®/oCOM
EP1NEFRINA1N:100000.
TUBETES DE CRISTAL
COM 1,8ML CADA

ANESTÉSICO LIDOCAÍNA
2% COM EPINEFRINA

1N;100000, TUBETES DE
CRISTAL COM 1,8ML

UNID 74437 ^ 139.197,19

H-k. CADA - CATMAT-269851

-<!

m

182

194

441

490

9395-ANESTESICO

LIDOCAÍNA CLORIDRATO
ASSOCIADA COM

NOREPINEFRINA 3®/o+

1:50.000, APRESENTANDO

NA EMBALAGEM DATA DE

FABRICAÇÃO, LOTE E
VALIDADE, TUBETE1,8ML
ANESTÉSICO LIDOCAiNA
CLORIDRATO ASSOCIADA

COM NOREPINEFRINA 3®^

+ 1:50.000,

APRESENTANDO NA

EMBALAGEM DATA DE

FABRICAÇÃO, LOTE E
VALIDADE, TUBETE1,8ML
- CATMAT-287061

9408 - BECLOMETASONA

DIPROPiONATO,

APRESENTAÇÃO SPRAY
NASAL, DOSAGEM
50MCG/DOSE 200 DOSES.

FRASCO DOSEADOR

COM AEROGADOR NASAL

BECLOMETASONA

DIPROPIONATO,

APRESENTAÇÃO SPRAY
NASAL, DOSAGEM

50MCG/DOSE 200 DOSES.
FRASCO DOSEADOR

COM AEROGADOR NASAL

- CATMAT-267582

9666 - ONDANSETRONA

CLORIDRATO,

CONCENTRAÇÃO 4MG,
COMPRIMIDO

ORODISPERSÍVEL
ONDANSETRONA

CLORIDRATO,

CONCENTRAÇÃO 4MG,
COMPRIMIDO

ORODISPERSlVEL-
CATMAT-419016

9720 - SORO

FISIOLÓGICO DE
CLORETO DE SÓDIO A
0,9%, BICOALMOTOLIA
OU CONTA GOTAS,

FRASCO DE 100ML SORO

FISIOLÓGICO DE

UNID

SPRA

COMP

UNID

1237

2512

67950

124162

1,7953

23,167

2.220,7861

58.195,5040

37.358,91

247.082,38

ARSS
ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-95 - Fone (046) 3520-0918

Rodovia Contorno Vitorio Traiano, ns 501, bairro Água Branca
CEP 85.601-970 - Francisco Beltrão - PR

ARSS
ASSOQAÇAO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone (046) 3520-0918

Rodovia Contorno Vitório Traiano, n» 501, bairro Água Branca
CEP 85.601-970 - Francisco Beltrão - PR

CLORETO DE SODIOA

0,9%. FRASCO DE 100ML
PREFERENCIALMENTE

COM BICO ALMOTOLIA

OU CONTA GOTAS, PARA

USO EXTERNO - CATMAT-

371273

Total 543.887,6451

168 - AG KIENEN & CIA LTDA(82.225.947/0001-65)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unÍtário(R$)
Valor

total(R$)

343 5360 - FLUOXETINA GOTAS,
DOSAGEM 20MG/ML.

FRASCO COM 20ML

FLUOXETINA GOTAS,

DOSAGEM 20MG/ML.

FRASCO COM 20ML -

CATMAT-277513

FR 2812 45,66 128.395,92

Total 128.395,92

379. WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (04.372.020/0001 -44)

cs>

>—i

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitárÍo(R$)
Valor

total(R$)

324 9536 - EXTRATO MEDICINAL.

PRINCÍPIO ATIVO GLYCINE
MAXMERRI EXTRATO

MEDICINAL, PRINCÍPIO
ATIVO GLYCINE MAX MERRI

- CATMAT-395620

CAP 173775 0,34 59.083,50

588 11359-CIPROFIBFWrO,
DOSAGEM 100MG

COMPRIMIDO

CIPROFIBRATO, DOSAGEM

100MG COMPRIMIDO-

CATMAT-308738

COMP 145500 0,27 39.285,00

1  Total 98.368,50
651 - SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00.656.468/0001-
39)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor 1
unitárijaíRSTr

Valor

V total(R$)

170 9382-AMIODARONA

CLORIDRATO. DOSAGEM

200MG COMPRIMID

AMIODARONA

CLORIDRATO. DOSAGEM

200MG COMPRIMIDO-

CATMAT-267510

COMP 295500

r-

j 73.875,00

\
22 9438 - CARBONATO DE

LiTIO DOSAGEM 300MG
COMPRIMIDO CARBONATO

DE LÍTIO DOSAGEM 300MG

COMP 485100

T

b7.318,00

COMPRIMIDO - CATMAT-

267621

505 9736 - TIAMINA, DOSAGEM

100ML INJETÂVELAMPOLA
1ML TIAMINA, DOSAGEM

100ML INJETÂVELAMPOLA
1ML-CATMAT-272343

AMP 8287 7,12 59.003,44

Total 220.196,44
1299 - MEDICAMENTOS DE AZ LTDA (09.676.256/0001-98

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Vâlfir
unítãptó(R$r

Valor

V  total(R$)
338 9549-FINASTERIDA

DOSAGEM 5MG.
COMPRIMIDO

FINASTERIDA DOSAGEM

5MG, COMPRIMIDO-
CATMAT-275963

COMP 158475 b,3899 } 61.789,4025

\

340 9551 -FLUCONAZOL

DOSAGEM 150MG.

CAPSULAS FLUCONAZOL

DOSAGEM 150MG,

CAPSULAS - CATMAT-

267662

CAP 59.400 J  41.580,00

351 9562-GLIBENCLAMIDA

DOSAGEM 5MG.

COMPRIMIDO

GLIBENCLAMIDA

DOSAGEM 5MG.

COMPRIMIDO - CATMAT-

267671

COMP 496.000 0,029 14.384,00

357 9571 - HALOPERIDOL

DOSAGEM 1MG,
COMPRIMIDO

HALOPERIDOL DOSAGEM

IMG, COMPRIMIDO-
CATMAT-267670

COMP 197.000 )  31.520,00

361 9575-

HIDROCLOROTIAZIDA

DOSAGEM 25MG.
COMPRIMIDO

HIDROCLOROTIAZIDA

DOSAGEM 25MG,
COMPRIMIDO - CATMAT-

267674

COMP 1.016.000 0,033 33.528,00

461 9691 -PREDNISONA

DOSAGEM 20MG

COMPRIMIDO

PREDNISONA DOSAGEM

20MG COMPf^jMIDO-
CATMAT-26 1)

COMP 332.900 )  59.922,00

ARSS
ASSOOAÇÃO REGIONAL DE *" 'ÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - ^ (046) 3520-0918

Rodovia Contorno Vitorio Traiano, ns 501, bairro Água Branca
CEP 85.601-970 - Francisco Beltrão - PR

524 11383 - CETOCON/^OL.
DOSAGEM 20MG/G.
FORMA FARMACÊUTICA
CREME TÓPICO. TUBO
30G CETOCONAZOL,

DOSAGEM 20MG/G,
FORMA FARMACÊUTICA
CREME TÓPICO, TUBO
30G - CATMAT-308736

UNID 2.750 j  5.637,50

577 11478-ALPRAZOLAM
DOSAGEM 0,5MG
COMPRIMIDO

ALPRAZOLAM DOSAGEM

0.5MG COMPRIMIDO-
CATMAT-0271357

COMP 2.500 0,06 150,00

24 9421 -BIPERIDENO.
CLORIDRATO DOSAGEM

2MG EMBALAGEM

FRACIONÁVEL
BIPERIDENO,

CLORIDRATO DOSAGEM

2MG EMBALAGEM

FRACIONÁVEL - CATMAT-
270140 Cota Reservada

COMP 86.025 \  20.646,00

72 9572 - HALOPERIDOL
DOSAGEM 5MG,
COMPRIMIDO

HALOPERIDOL

DOSAGEM 5MG.
COMPRIMIDO - CATMAT-

267669 Cota Reservada

COMP 84.650 J  22.855,50

136 11411 -VENLAFAXINA,
COMPOSIÇÃO SAL
CLORIDRATO, DOSAGEM
75MG COMPRIMIDO

VENLAFAXINA,
COMPOSIÇÃO SAL
CLORIDRATO, DOSAGEM
75MG COMPRIMIDO-

CATMAT-272382 Cota
Reservada

COMP 47.500

XL
J  36.337,50

Total 328.349,9025
1382 - MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (04.470.877/0001-05)

CD

Ite

m

Material/Serviço Unid.

medfd

a

Quantidad

e

Valor

unÍtárío(R$

)

Valor

total(R$)

150 9355 - ÁCIDO COMP 18.500 1,0894 20.153,90
CD TRANEXAMICO.

DOSAGEM 250MG ÁCIDO

•O TRANEXAMICO,

ARSn
ASSOaAÇAO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE

CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone (046) 3520-0918

Rodovia Contorno Vitorio Traiano, nc 501, bairro Água Branca
CEP 85.601-970 - Francisco Beltrão - PR

DOSAGEM 250MG -

CATMAT-278338
^

164 9376 - ALENDRONATO DE

SÓDIO, DOSAGEM 70MG
COMPRIMIDO

ALENDRONATO DE

SÓDIO, DOSAGEM 70MG
COMPRIMIDO - CATMAT-

269462

COMP 75.800 b.2296)  17.403,68

172 9385-AMITRIPTILINA

CLORIDRATO DE

DOSAGEM 75MG

COMPRIMIDO

AMITRIPTILINA

CLORIDRATO DE

DOSAGEM 75MG

COMPRIMIDO - CATMAT-

276333

COMP 131.200 ^0,2293 \  30.084,16

173 9384-AMITRIPTILINA

CLORIDRATO DE,

DOSAGEM 25MG

COMPRIMIDO

AMITRIPTILINA

CLORIDRATO DE,

DOSAGEM25MG

COMPRIMIDO - CATMAT-

267512

COMP 1333125 ( 0,0459 \  61.190,4375

226 9442-CARVEDILOL

DOSAGEM25MG

COMPRIMIDO

CARVEDILOL DOSAGEM

25MG COMPRIMIDO-

CATMAT-267567

COMP 273.400 j0,1454j  39.752,36

227 9443 - CARVEDILOL

DOSAGEM 3,125MG

COMPRIMIDO

CARVEDILOL DOSAGEM

3,125MG COMPRIMIDO-
CARTMAT-267566

COMP 512.900 ^079 }̂  40.980,71

228 9444 - CARVEDILOL

DOSAGEM 6,25MG

COMPRIMIDO

CARVEDILOL DOSAGEM

6,25MG COMPRIMIDO-

CATMAT-267565

COMP 539.400 A1046 J  56.421,24

236 9452-CEFUROXIMA

DOSAGEM 500MG

COMPRIMIDO

CEFUROXIMA DOSAGEM

500MG COMPRIMIDO-

COMP 2.380 5,6894 13.540,772

5